
№ 2056 от 23.08.2016 г. «О Благодарности главы города Железногорска» 

 

 В соответствии с постановлением администрации города Железногорска 

от 28.03.2012 № 652 «О Почетной грамоте, Благодарности и Благодарственном 
письме главы города Железногорска» (в редакции постановления 

администрации города Железногорска от 31.07.2012  № 1833), рассмотрев 

представленное ходатайство от 18.08.2016 № 2324, администрация города 

Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Наградить Благодарностью главы города Железногорска:   

 -за плодотворную работу по выявлению и развитию способностей 

одаренных детей, обеспечение высоких результатов обучающихся в 
региональном и заключительном этапе всероссийской олимпиады школьников 

в  2015-2016 учебном году, следующих педагогических работников: 

-Жилякову Наталью Николаевну - учителя английского языка 

муниципального общеобразовательного учреждения «Лицей № 5»; 

          -Агееву Ольгу Ивановну - учителя английского языка муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа  № 

11 с углублённым изучением отдельных предметов»; 

          -Кондратьеву Татьяну Михайловну - учителя английского языка 

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа  № 11 с углублённым изучением отдельных 

предметов»; 

          -Паукову Марину Евгеньевну - учителя физической культуры 

муниципального  общеобразовательного  учреждения  «Гимназия №1»; 

          -Позднякову Татьяну Николаевну - учителя информатики 

муниципального  общеобразовательного  учреждения «Гимназия №1»; 

           -Сидорову Наталью Евгеньевну - учителя технологии муниципального  

общеобразовательного  учреждения «Гимназия №1»; 

           -Грищенко Андрея Викторовича - учителя истории муниципального  

общеобразовательного  учреждения «Гимназия №1»; 

           -Глебову Наталью Леонидовну - учителя истории муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа  № 

13»; 

  -Астахову Елену Васильевну - учителя русского языка и литературы 

муниципального общеобразовательного учреждения «Лицей № 5»; 

          -Андропову Юлию Николаевну - учителя русского языка и литературы 

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа  № 11 с углублённым изучением отдельных 
предметов»; 

 -Милютину Татьяну Алексеевну - учителя русского языка и литературы 

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа  № 11 с углублённым изучением отдельных 
предметов»; 



 2 

          -Жукова Александра Владимировича - учителя математики 

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа  № 11 с углублённым изучением отдельных 

предметов»; 
          -Бородкину Татьяну Ивановну - учителя математики муниципального  

общеобразовательного  учреждения «Гимназия № 1»; 

          -Копенко Ольгу Николаевну - учителя обществознания муниципального  

общеобразовательного  учреждения «Гимназия № 1»; 
           -Лотореву Елену Фёдоровну - учителя истории и обществознания 

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа  № 13»; 
           -Сибилёву Марину Николаевну - учителя истории и обществознания 

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа  № 13»; 

          -Мызникову Марию Алексеевну - учителя истории и обществознания 

муниципального  общеобразовательного  учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 7»; 

           -Григорьеву Наталью Фёдоровну - учителя русского языка и литературы 

муниципального  общеобразовательного  учреждения «Гимназия № 1»; 
           -Самосват Валентину Ивановну - учителя русского языка и литературы 

муниципального  общеобразовательного  учреждения «Гимназия №1»; 

            -Фокину Елену Анатольевну - учителя физики муниципального  

общеобразовательного  учреждения «Гимназия № 1»; 

           -Чеботарёву Наталью Ивановну - учителя биологии муниципального  

общеобразовательного  учреждения «Гимназия № 1»; 

            -Фаевцова Евгения Леонидовича - учителя основ безопасности 

жизнедеятельности муниципального общеобразовательного учреждения 

«Гимназия № 1»; 

            -Мартыничеву Ларису Алексеевну - учителя технологии 

муниципального общеобразовательного учреждения «Лицей № 5»; 

            -Шевченко Светлану Ивановну - учителя основ православной культуры 

муниципального  общеобразовательного  учреждения «Гимназия № 1»; 

            -Тонких Надежду Ивановну - учителя изобразительного искусства и 

черчения муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа  № 13»;  

           -Шалиманову Татьяну Дмитриевну - учителя географии муниципального  

общеобразовательного  учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 
7»; 

 -за плодотворную работу по выявлению и развитию способностей 

одарённых детей, обеспечение высоких результатов обучающихся в 

музыкальных и творческих конкурсах в 2015-2016 учебном году, следующих 
педагогических работников: 

           -Гладкову Людмилу Васильевну - педагога дополнительного образования 

муниципального  общеобразовательного  учреждения  «Гимназия № 1»; 



 3 

           -Голубеву Елену Владимировну - педагога дополнительного образования 

муниципального  общеобразовательного  учреждения  «Гимназия № 1»; 

           -Веденину Светлану Павловну - педагога дополнительного образования 

муниципального  общеобразовательного  учреждения  «Гимназия № 1»; 

  -Румянцеву Валентину Васильевну - педагога дополнительного 

образования муниципального  общеобразовательного  учреждения  «Гимназия 

№ 1»; 

           -Скорову Татьяну Юрьевну - педагога дополнительного образования 

муниципального  общеобразовательного  учреждения  «Гимназия № 10»; 

           -Ширяеву Галину Тимофеевну - педагога дополнительного образования 

муниципального  общеобразовательного  учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа  № 11 с углублённым изучением отдельных 
предметов»; 

           -Булавинцеву Галину Фёдоровну - педагога дополнительного 

образования муниципального казённого учреждения дополнительного 

образования «Станция юных техников»; 

           -Вегнера Виктора Рихардтовича - педагога дополнительного образования 

муниципального казённого учреждения дополнительного образования 

«Станция юных техников»; 

           -Ширяеву Ольгу Ивановну - педагога дополнительного образования 

муниципального казённого учреждения дополнительного образования «Центр 

детского творчества»; 

           -Кузину Светлану Алексеевну - педагога дополнительного образования 

муниципального казённого учреждения дополнительного образования детей 
«Центр детского творчества»; 

           -Борзенкову Светлану Викторовну - педагога дополнительного 

образования муниципального казённого учреждения дополнительного 

образования «Центр детского творчества»; 
           -Гаврилейко Дарью Геннадьевну - педагога дополнительного 

образования муниципального казённого учреждения дополнительного 

образования «Центр детского творчества»; 

 
2. Рекомендовать начальнику Управления образования администрации 

города Железногорска Сальниковой М.В. приобрести букеты цветов указанным 

выше награжденным согласно положению  о Благодарности главы города 
Железногорска.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации города Железногорска Шевчук В.И. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит официальному опубликованию. 

 

 
Глава города Железногорска                                                                 В.И. Солнцев    

 



 4 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Давлетшина Л.В. 

4-24-80 


